
 

 

KonuVakti 

Cümleler Tezat 

1 Neden böyle düşman görünürsünüz, yıllar yılı dost bildiğim aynalar?  

2 Sabahın seher vaktinde gökyüzünü saran o muhteşem kızıllığı izledik.  

3 Ağlarım hatıra geldikçe gülüştüklerimiz, o eski mesut günlerimiz.  

4 Karlı dağların başında salkım salkım bulutlar gökyüzüne uzanır.  

5 İşkence yaptıkça bana gülerdi, ben o gülmedikçe ölürdüm kahrımdan.  

6 Aydınlığa koştum karanlık çıktı, her sevgi sonunda bir ayrılık çıktı.  

7 Bir yanım bahar bahçe çiçek açar, bir yanım kış kıyamet buz tutar.  

8 Deniz bugün çok sakin, gökyüzünde tek bir bulut bile görünmüyor.  

9 Ne sabahı göreyim ne sabah görüneyim, gündüzler size kalsın verin karanlıkları.  

10 Yüksel ki yerin bu yer değildir, dünyaya gelmek hüner değildir.  

11 Uzun ince bir yoldayım, gidiyorum gündüz gece, bilmiyorum ne haldayım.  

12 Bahar gelince kırlar yeşerir, her taraf rengarenk çiçeklerle donanır.  
 

 

 

Cümleler Kişileştirme Benzetme 

1 Yorgun kaldırımlar, üzerinde yürüyen insanların derdini dinliyordu sessizce.   

2 Gözleri kömür karası gibi simsiyahtı, baktığı yeri yakıp geçerdi.   

3 Dağlar, beyaz şapkasını takmış, kışın gelişini büyük bir gururla kutluyordu.   

4 Bir ceylan gibi ürkek ve narin bakışlarıyla etrafı süzüyordu.   

5 Rüzgâr, ağaçların kulağına bilinmeyen diyarlardan sırlar fısıldıyordu.   

6 Çocuklar, okul bahçesinde arı gibi hiç durmadan çalışıp koşturuyorlardı.   

7 Bulutlar hüzünlenmiş, birazdan gözyaşlarını şehrin üzerine boşaltacaktı.   

8 Sözleri hançer gibi keskin ve soğuktu, insanın yüreğine işliyordu.   

9 Güneş, dağların ardından bize gülümseyerek "Günaydın!" diyordu.   

10 Hayat, merdivenleri tek tek çıkılan uzun ve yorucu bir yolculuk gibidir.   

11 Gök gürültüsü, kızgın bir kral gibi haykırıyordu dağların tepesinden.   

12 Papatyalar, güneşi görünce neşeyle dans etmeye başladı.   
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ETKİNLİK 1: TEZAT (KARŞITLIK) 
Aşağıdaki cümlelerde tezat sanatı bulunanlara " " işareti koyunuz. 

ETKİNLİK 2: KARMA SÖZ SANATLARI (KİŞİLEŞTİRME - BENZETME) 
Aşağıdaki cümlelerde geçen söz sanatını bularak ilgili kutucuğu işaretleyiniz. 
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Cümleler Abartma Konuşturma Tezat 

1 Gözyaşım sel oldu aktı, nerdesin, gel artık dayanamıyorum.    

2 Ağlarım hatıra geldikçe gülüştüklerimiz, o eski günler.    

3 Küçük karınca çekirgeye: "Yazın çalışan kışın rahat eder." dedi.    

4 Bir of çeksem karşıki dağlar yıkılır, derdimden dünya durur.    

5 Gülen çehremi görüp sanmayın beni bahtiyar, her kahkahamda hüzün var.    

6 Mor menekşe boynunu büktü ve "Beni koparmayın, kıymayın." diye inledi.    

7 Yükümüz o kadar ağırdı ki sanki dünyayı sırtımızda taşıyorduk.    

8 Geceyle gündüz gibiydik seninle, hiç bir araya gelemedik.    

9 Deniz, martıya seslendi: "Bugün dalgalarım çok hırçın, dikkatli ol!"    

10 Feryadım yeri göğü inletti, ama sen duymadın sesimi.    

11 Var olan yokluğun ömrüme sığmaz, seni buldum derken kaybettim.    

12 Ağaç, baltaya yalvardı: "Ne olur kesme beni, gölgem herkese yeter."    

13 Sinek, vızıldayarak: "Rahatsız ettiğim için özür dilerim." dedi.    

14 Gözyaşlarım pınar oldu, taştı, denizleri doldurdu.    

 

 

 

Cümleler Numara 

1 Karanlık gecelerimi aydınlatan bir güneş gibi doğdun hayatıma.  

2 Toprak, susuzluktan çatlamış dudaklarıyla yağmura dua ediyordu.  

3 Ben de gördüm güneşin doğarken battığını, ümitlerin söndüğünü.  

4 Sana olan sevgim o kadar büyük ki evrene bile sığmaz taşar.  

5 Bülbül güle dedi ki: "Senin dikenine de razıyım, kokuna da."  

6 Yüreğimdeki yangını söndürmeye okyanusların suyu bile yetmez.  

7 Ağlamakla gülmek kardeştir, hayat bazen üzer bazen sevindirir.  

8 Yavru kedi, annesini kaybedince sokaklara derdini anlattı.  

9 Sözleri pamuk kadar yumuşak, bakışları ise buz kadar soğuktu.  

10 Kalem, kağıda fısıldadı: "Seni kirlettiğim için özür dilerim."  

11 Bir ah çeksem dağı taşı eritir, yüreğimdeki bu dert.  

12 Kelebek çiçeğe: "Kanatlarım ne kadar da renkli, değil mi?" dedi.  

13 Tilki gibi kurnaz bakışlarıyla etrafındaki herkesi süzüyordu.  

14 Gündüzüm gece oldu, yazım kışa döndü sen gidince.  

 

ETKİNLİK 3: KARMA (ABARTMA, KONUŞTURMA, TEZAT) 
Aşağıdaki cümlelerde geçen söz sanatını bularak işaretleyiniz. 
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ETKİNLİK 4: SÖZ SANATINI TESPİT ET (NUMARALI) 
Cümlelerdeki söz sanatını belirleyip numarasını yazınız. (1-Kişileştirme, 2-Benzetme, 3-Tezat, 4-Abartma, 5-Konuşturma) 


